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Molekularny recykling napędza migrację
komórek

Integryny są to powierzchniowe cząsteczki z grupy adhezyn, które łączą się z włóknami
otaczającymi komórkę i w ten sposób umożliwiają jej ukierunkowaną migrację wzdłuż ich
szlaku. Raz użyte integryny zostają następnie przesunięte do wewnętrznego magazynu
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i dopiero we właściwym czasie ulegają recyklingowi, tzn. wracają znów na powierzchnię
błony gdzie mogą nadal pełnić swoją funkcję.

Ten prosty schemat komplikuje jednak fakt, że istnieje kilka typów
integryn, a każdy z nich wykazuje inne właściwości wpływające m.in. na siłę wiązań i szybkość
migracji. Jak dotychczas tajemnicą pozostawało w jaki sposób komórka decyduje o tym, który typ
cząsteczki powinien w danym momencie powrócić na jej powierzchnię. Zagadkę tą wyjaśnili
niedawno naukowcy z University of Manchester (Anglia), którzy udowodnili, że kluczową rolę w tym
procesie odgrywa cząsteczka syndecan-4. To właśnie ona odczytuje subtelne zmiany zachodzące
w otoczeniu komórki, a następnie decyduje o tym jaką reakcję powinny one wywołać.

Odkrycie to będzie miało duże znaczenie w badaniach nam metastazą, czyli tworzeniem się
przerzutów guzów nowotworowych. Uzyskanie kontroli nad migracją komórek pomoże nam również
przyspieszać procesy gojenia się ran.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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